
2018 CARIGNAN BLANC, RARE

Vin de France, Olivier Coste
Distriktet
Vin de France (VdF) er den nye klassifikation (fra 2012) for det, som før i tiden hed Vin de Table (VdT), nemlig vine 
som er produceret i Frankrig, men falder udenfor de andre appellationer. En stor nyhed i Frankrig er, at det nu er fuldt 
tilladt at give oplysninger på etiketten for en "Vin de France" om den (de) anvendte druesort(er) i vinen, og i øvrigt 
årgangen.

Vin de France-vine er oftest blandingsvine fra forskellige områder, hvor kvaliteten afhænger af producenten som 
udvælger og aftapper vinen. Men det kan også være fremragende "garage" vine, hvor kendte (eller mindre kendte) 
producenter f.eks. bruger andre druer end de tilladte i deres AOP (Appellation d'Origine Protégée) eller IGP 
(Indication Géographique Protégée). Det kan osgså være vine, som ikke har opnået godkendelse i en af de mere 
fornemme appellationer. Man kan altså finde perler blandt Vin de France-vine! Bemærk at for Vin de France må evt. 
regionsoprindelsen ikke fremgå af etiketten.

Producenten
Domaine Montrose i det sydfranske Languedoc-område, Côtes-de-Thongue, ligger på toppen af en skråning (”mont” 
på fransk) over landsbyen Valros (”rosernes dal”), som dermed forklarer dets smukke navn. Biodiversitet er ikke et 
tomt ord her, idet både ejendommen og de ca. 85 ha. vinmarker er omgivet af småskove, krat og mandeltræer, som 
sikrer et ”terroir”, der også er med til at give vinene deres fornemme struktur og kompleksitet.
 
Bernard Coste og sønnen Olivier dyrker deres vinmarker efter forskrifterne i ”Agriculture Raisonnée” (integreret 
landbrug). Al gødning er således organisk fra bl.a. egen kompost, hvor man integrerer en del af druemasken fra 
presningen. Når det er nødvendigt, fjerner man ukrudtet mekanisk og ikke med kemiske produkter, og kun 
miljøvenlige bekæmpelsesmidler bruges ved sygdomsangreb.

Vinene fra Domaine Montrose er stilistisk i familie med de lidt fornemmere vine fra Provence, og er således 
glimrende alternativer, da de samtidigt har et meget attraktivt forhold mellem pris og kvalitet.

Produktet
”Olivier Coste” er en ny vinserie fra Domaine Montrose, lavet af sønnen, som er næste generation i en række af 
vinmagere, der går helt tilbage til 1701. Olivier bliver allerede i dag betragtet som en af de mest lovende kældermestre 
i Languedoc og er bl.a. primus motor for den udvikling, som er sat i gang på hele ejendommen mod en mere 
bæredygtig produktion.

Carignan Blanc, en afart af Carignan Noir, var ret udbredt før i tiden i Languedoc, og blev brugt til enten at give vine 
lavet på Carignan Noir lidt mere friskhed, eller til at indgå i blandinger med andre hvidvinsdruer. Der er i dag kun ca. 
250 ha. beplantet med Carignan Blanc i området, men druen har fået en lille renæssance i forbindelse med interessen 
for oprindelige, lokale druesorter. Desuden har en ny generation af vinproducenter genopdaget den og fundet ud af, at 
den også giver fremragende resultater alene - ikke mindst hvis man reducerer udbyttet i vinmarkerne. Olivier Coste er 
en af dem, og på Domaine Montrose er man heldig at have en lille parcel nær havet, som er plantet med 70 år gamle 
Carignan Blanc-vinstokke. Da de lokale appellationer ikke tillader 100% af denne druesort i blandingen, sælger 
Olivier Coste sin Carignan Blanc under betegnelsen Vin de France.

Carignan Blanc Rare er en utrolig spændende hvidvin, udelukkende vinificeret på ståltanke. Duften er ren og sprød, 
med friske nuancer af citrusfrugter (lime, grape) og en smule eksotiske toner af hvide blomster, urter og hvide 
ferskner. Smagen er tør, mineralsk og liflig med en god kombination mellem de eksotiske og de tørre noter. Den 
slutter meget ren og appetitvækkende. Perfekt som aperitif og som ledsager til skaldyrs- eller fiskeretter.

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): 100% Carignan Blanc
Lagring: Ståltanke
Alkohol: 13.5%
Syreindhold: 3.23 g/L
PH værdi: 3.34
Skruelåg: Ja
Varenummer: 02520621835


